ib. ὁμοιούσθαι] Codd. Darm. Marc. A. B.C. (a sec. m.) Mon. C.A. Par. A. ὁμοιωσθαι. Codd. Med. A.B. ὁμοιωσθαι. Mox pro συγχαρεῖ marg. Ed. συμφωνεῖ.

Nihil enim ab externis accedit, neque accedit jocundum quicquam, ejus cupiditas lacessat absente illo ad hoc ut habeat vel apprehendat. Si autem et ipse intelligibilia sic appetit, ut et animæ nostræ: patet, nobis quoque inde decus virtutesque contingere. Numquid et ipse has habet? Forte non probabile est, virtutes civiles habere, videlicet prudentiam circa vim consultandi: et fortitudinem circa iracundiæ impetum: temperantiam vero in consensione quadam et concordia naturæ concupiscentis ad rationem: justitiam

præterea propriam uniuscujusque horum actionem, in eo, quod est ducere atque duci, consentientem. An forte non secundum civiles assimilamur, sed secundum majores eodem nomine præditas? Verum si secundum alias, num secundum civiles nullo modo? Vel forte a ratione alienum est, nullo modo per has assimilari? Hos enim divinos quoque fama prædicat: et quodammodo assimilari dicendam: secundum vero majores similitudinem fieri. Sed utroque modo contingere videtur, Deum virtutes habere, etsi

ἐκατέρως γε συμβαίνει ἀρετὰς ἔχειν, κὰν εἰ μὴ τοιαύτας. εἰ οὖν τις συγχωρεῖ κὰν εἰ μὴ τοιαύτας ὁμοιοῦσθαι δύνασθαι, ἄλλως ἡμῶν ἐχόντων πρὸς ἄλλας, οὐδὲν κωλύει, καὶ μὴ πρὸς τὰς πολιτικὰς ἀρετὰς ὁμοιουμένων ἡμᾶς, ταῖς αὐτῶν ἀρεταῖς ὁμοιοῦσθαι τῷ μὴ ἀρετὴν 5 κερκτημένῳ. Καὶ πῶς; ὦδε, εἴ τι θερμότητος παρουσία θερμαίνεται, ἀνάγκη καὶ ὅθεν ἢ θερμότης ἐλήλυθε, θερμαίνεσθαι· καὶ εἴ τι πυρὸς C παρουσία θερμόν ἐστιν, ἀνάγκη καὶ τὸ πῦρ αὐτὸ πυρὸς παρουσία θερμαίνεσθαι. Ἀλλὰ πρὸς μὲν τὸ πρότερον, εἴποι ἂν τις, καὶ ἐν τῷ πυρὶ εἶναι θερμότητα, ἀλλὰ σύμφυτον, ὥστε τὸν λόγον ποιεῖν τῇ 10 ἀναλογίᾳ ἐπόμενον, ἐπακτὸν μὲν τῇ ψυχῇ τὴν ἀρετὴν, ἐκείνῳ δὲ, ὅθεν μιμησαμένη ἔχει, σύμφυτον. Πρὸς δὲ τὸν ἐκ τοῦ πυρὸς λόγον, D τὸ ἐκείνου ἀρετὴν εἶναι, ἀρετῆς δὲ ἀξιούμεν εἶναι μείζονα. Ἀλλ' εἰ μὲν οὐ μεταλαμβάνει ψυχῇ, τὸ αὐτὸ ἦν τῷ ἀφ' οὗ, οὕτως ἔδει λέγειν· νῦν δὲ ἕτερον μὲν ἐκείνο, ἕτερον δὲ τοῦτο· οὐδὲ γὰρ οἰκία ἢ 15 αἰσθητὴ τὸ αὐτὸ τῇ νοητῇ, καίτοι ὁμοίωται. καὶ τάξεως δὲ καὶ κόσμου μεταλαμβάνει ἢ οἰκία ἢ αἰσθητὴ· κακεῖ ἐν τῷ λόγῳ οὐκ ἔστι

4. ὁμοιουμένων] Cod. Par. A. ὁμοιωμένων.

ib. ἡμᾶς] Sic Codd. omnes ut Ed. in marg. ἡμᾶς, nisi quod in Cod. Marc. C. correctum est ἡμῶν, quod est in Ed. Sed nos libros nostros sequimur et Marsilium. Hic tamen verba καὶ μὴ πρὸς τὰς πολιτ. ἀρ. ὁμοιωμ. vel aliter legit, vel operarum vitio corrupta est ejus interpretatio. In Editione tamen principe Latina nil praesidii. Taylor prorsus omisit. Contra recte accepit Engelhardt. Est enim: *tanetsi non ad civiles virtutes comparari possimus cum Deo*. Quod in precedentibus: ἄλλως—πρὸς ἄλλας idem interpres haeret: verbulo monelo, respici ad virtutes καθαρ. σικὰς hoc sensu. alia nostra (i. e. hominum) ratio est ad purgatrices virtutes, quam ad civiles. Ille enim sunt melioris (s. nobilioris) partis nostri (mentis etc.), igiturque, quatenus illas purgatrices virtutes excolimus, alia etiam fit nostra ratio